INDICAÇÃO
Nº. 1184/08

“Solicita  implantação  de  bomba  de  recalque
em  rede  de  água  existente  na  Travessa
localizada ao lado do nº. 393 da Rua Francisco
Luciano Nogueira, Bairro Topolândia”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao Exmo.
Senhor  Prefeito,  solicitando  digne-se  Sua  Excelência,  determinar  ao  setor
competente seja oficiada a SABESP S.A., para que se proceda a estudos no sentido
de viabilizar a implantação de bomba de recalque, em rede de água existente na
Travessa localizada ao lado do nº. 393 da Rua Francisco Luciano Nogueira, Bairro
Topolândia.

Justificativa: A  solicitação  em questão  vai  de  encontro  aos  anseios  dos
moradores que reivindicam tal providencia, por conta dos transtornos causados pela
falta de pressão na rede de água local.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
23 de Maio de 2008.

_____________________________________
Robson Wilson dos Santos
“Robson Ceará” –  Vereador

Líder do Governo

	INDICAÇÃO